
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1994 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział IV nauk biologicznych

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 57, 88

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wydział IV nauk biologicznych

Przewodniczący: Henryk Sandner (czł. zw.)

Sekretarz: Teresa Pojmańska (czł. zw.)

Wydział IV liczył 31 XII 1994 r. 47 członków: 31 zwyczajnych i 16 korespondentów. Liczba członków w stosunku do roku 1993 zwiększyła się o 5 osób.

W 1994 r. zmarło trzech członków zwyczajnych: Ludmiła Bassalik-Chabielska, Jan Kornaś i Henryk Sandner.

W okresie sprawozdawczym przyjęto 8 nowych członków: dwóch zwyczajnych (Jan Dróżdź i Mirosław Kownacki) i sześciu członków korespondentów (Andrzej Jerzmanowski, Janina Kaczanowska, Stanisław L. Kazubski, Krzysztof Staroń, Ewa Symonides, Hubert Junosza-Szaniawski).

Odbyło się 6 zebrań naukowych i 4 posiedzenia organizacyjne.

18 I – Jan Dróżdź: Losy żubra a jego pasożytofauna w ostatnim stuleciu

15 III – Mirosław Kownacki: Znaczenie współdziałania genotypu oraz homeostazy genetycznej w hodowli zwierząt

19 IV – Andrzej Paszewski – Genetyczne regulacje metabolizmu na przykładzie biosyntezy aminokwasów

17 V – Krzysztof Staroń: Eukariotyczna topoizomeraza pierwsza

21 VI – Hubert Szaniawski: Wymieranie faun w minionych epokach geologicznych na przykładzie konodontów

18 X – Stanisław Rakusa-Suszczewski: Naukowe, polityczne i ekonomiczne aspekty polskiej działalności w Antarktyce

Zebrania organizacyjne poświęcone były głównie rozpatrywaniu zgłoszonych kandydatur na członków TNW. Z ośmiu rozpatrywanych wniosków wszystkie zostały w tajnych głosowaniach rozpatrzone pozytywnie.

Ponadto:

– dyskutowano formy działalności Wydziału;

– uchwalono wniosek o trybie przekazywania Redaktorowi Rocznika Towarzystwa Naukowego Warszawskiego materiałów do druku;

– wytypowano Andrzeja Paszewskiego do grupy roboczej, mającej przygotować propozycje przyszłych kierunków działania TNW;

– po każdym zebraniu plenarnym Zarządu TNW przekazywano członkom Wydziału poruszaną na tych zebraniach problematykę i załatwiano sprawy bieżące.

Obecność na zebraniach wahała się od 10 do 15 osób.